ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
ÇĔНĔ ШУПАШКАР
ХУЛА ДЕПУТАЧĔСЕН
ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2021 года № С 13-9

	О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от   30 июня 2006 года № С 13-2 «О вопросах налогового регулирования в городе Новочебоксарске Чувашской Республики»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 26 ноября 2020 г. № 103 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. № С 13-2 «О вопросах налогового регулирования в городе Новочебоксарске Чувашской Республики» следующие изменения:
1) в пункте 2 статьи 10.1 слова «5 августа» заменить словами «15 августа»;
2) статью 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«Льготная ставка по земельному налогу в размере 0,3 процента кадастровой стоимости устанавливается для организаций, получивших в соответствии со статьей 25.16 Налогового кодекса Российской Федерации статус налогоплательщика - участника специального инвестиционного контракта, в отношении земельного участка, приобретенного и используемого в рамках реализации специального инвестиционного контракта на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики на срок действия специального инвестиционного контракта.»;
3) статью 23 изложить в следующей редакции:
«Статья 23. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу
В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном Налоговым кодексом Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики по бюджету, налогам и инвестиционной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                         А. А. Ермолаев
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]